



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025
PLANILHA DE ORÇAMENTO DISCRIMINADO

OBRA: Revitalização e Paisagismo nos trevos de acesso ao Município
LOCAL: Rodovia Estadual ERS-223 - Centro
MUNICÍPIO: Ibirubá - RS

EMPREITADA GLOBAL								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO/ SERVIÇO - TREVOS IBIRUBÁ	Quant.	Unid.	Vlr. un. Material	Vlr un. Mão-de-obra	Vlr. Total Material	Vlr. Total Mão-de-obra	Valor Total Geral
1.1	TREVO PRINCIPAL							
1.1.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	25,00	m²	27,80	9,10	695,00	227,50	922,50
1.1.2	PLANTIO DE FORRAÇÃO	408,70	m²	65,00	21,50	26.565,50	8.787,05	35.352,55
1.1.3	ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO	433,00	m²	2,00	2,50	866,00	1.082,50	1.948,50
1.1.4	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO	433,00	m²	5,00	1,80	2.165,00	779,40	2.944,40
1.1.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA)	67,00	m²	47,40	15,00	3.175,80	1.005,00	4.180,80
1.1.6	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M	12,00	unid.	135,00	135,50	1.620,00	1.626,00	3.246,00
1.1.7	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS	20,00	m²	-	0,80	-	16,00	16,00
	Total Trevo Principal					35.087,30	13.523,45	48.610,75
1.2	TREVO SECUNDÁRIO							
1.2.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	1.947,60	m²	27,80	9,20	54.143,28	17.917,92	72.061,20
1.2.2	PLANTIO DE FORRAÇÃO.	263,77	m²	65,00	21,50	17.145,05	5.671,06	22.816,11
1.2.3	ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PARA O PLANTIO.	263,77	m²	2,00	2,50	527,54	659,43	1.186,97
1.;2.4	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO.	263,77	m²	5,00	1,80	1.318,85	474,79	1.793,64
1.2.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA	76,00	m²	47,40	15,00	3.602,40	1.140,00	4.742,40
1.2.6	COLOCAÇÃO DE CASCA DE PINUS GRANDE POLIDA 5KG	60,00	kg	34,00	11,00	2.040,00	660,00	2.700,00
1.2.7	RETIRADA, TRANSPORTE E REPLANTIO DE ESPÉCIES DE BAIXO PORTE	12,00	unid.	83,00	84,00	996,00	1.008,00	2.004,00
1.2.8	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS	2.211,37	m²	-	0,80	-	1.769,10	1.769,10
1.2.9	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	16,00	h	-	19,00	-	304,00	304,00
	Total Secundário					79.773,12	29.604,28	109.377,40
	TOTAL DA OBRA					114.860,42	43.127,73	157.988,15

São Vendelino, 03 de outubro de 2025.

AMADEO JOSE
DALCIN:396573290
00
Assinado de forma digital por
AMADEO JOSE
DALCIN:396573290000
Dados: 2025.09.22 10:35:43
-03'00'
Amadeo José Dalcin
Representante Legal



À
Prefeitura Municipal de Ibirubá – RS

**PROPOSTA FINANCEIRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025**

EMPRESA: RECANTO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 06.325.178/0001-99

ENDEREÇO: Rua Ignácio Schneider, nº 394

FONE/FAX: 51 – 997257795

NOME DO REPRESENTANTE:LEGAL: Amadeo José Dalcin

CARGO: Sócio.

CPF: 396.573.290-00

DADOS BANCARIOS: Banrisul – Agência 0814 – Conta Corrente: 06.851246.0-3

INSC. ESTADUAL: 333/0003458

CIDADE: São Vendelino/RS

CEP: 95795-000

E-MAIL: contato.recantosv@gmail.com

RG: 1024062174

Proposta para execução das obras de revitalização e paisagismo nos trevos de acesso ao município de Ibirubá/RS, incluindo fornecimento de materiais, insumos, mão-de-obra, transporte, equipamentos e demais recursos necessários para a plena execução do projeto.

Valor Total do Material: R\$ 114.860,42 (cento e quatorze mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta e dois centavos).

Valor Total da Mão-de-Obra: R\$ 43.127,73 (quarenta e três mil, cento e vinte e sete reais e setenta e três centavos).

Valor Total Global: R\$ 157.988,15 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e quinze centavos).

1. **VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.
2. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme edital.
3. **PRAZO DE ENTREGA:** conforme edital.

São Vendelino, 03 de outubro de 2025.

AMADEO JOSE
DALCIN:39657329000
329000

Assinado de forma digital
por AMADEO JOSE
DALCIN:39657329000
Dados: 2025.09.22
10:33:26 -03'00'

Amadeo José Dalcin
Representante Legal